[bookmark: _GoBack]Администрация города Красноярска
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _Hlk69740722]«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Цукановой М.Н.»
660004, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, д. 24а
ОКПО 55125527     ОГРН 1022402060218        ИНН/КПП 2462023253/246201001
директор: тел. (391) 264-86-58, секретарь: тел/факс (391) 264-89-38
E-mail: Scola16@yandex.ru
Сайт: www.school16.mmc24421.cross-edu.ru
	_______________________________________________________________

ПРИКАЗ № 155
от   01.09.2020 года

О школьной аттестационной комиссии

На основании решения педагогического совета школы от 27.08.2020г., протокол №16

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав школьной аттестационной комиссии на 2020 – 2021 учебный год:
1) Жарич Л.А. - директор школы, председатель комиссии;
2) Михайлова А.Н. - заместитель директора по УВР начальных классов, заместитель председателя комиссии;
3) Беленя Н.А. -учитель высшей категории, секретарь комиссии;
[bookmark: _Hlk62126544]4) Пусева Е.И. – заместитель директора по УВР;
5) Куркина Л.С. - заместитель директора по УВР;
6) Толстова И.Б.- председатель профсоюзного комитета;
7) Кошелева С.П.- учитель математики и информатики высшей категории;
8) Куприянова Т.А. – учитель физики высшей категории;
9) Попова С.Ф. – социальный педагог

2. Утвердить график заседаний школьной аттестационной комиссии на 2020 – 2021 учебный год (приложение 1).

3.Вменить в полномочия школьной аттестационной комиссии:
- проверку соответствия квалификации работников квалификационным требованиям профессиональных стандартов;
- рассмотрение и согласование заявлений и описаний результатов, поданных аттестуемыми педагогами на категорию;
- рассмотрение и согласование представлений администрации на аттестуемых на соответствие занимаемой должности;
- информирование аттестуемого педагога об итогах решения школьной комиссии.

4. Данный приказ и график работы комиссии вывесить в учительской до 04.09.2020г.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СШ №16                                                       Жарич Л.А.